
Kuuluisia Lauri Roivaita: 

IIomantsilainen sissipäällikkö Lauri Roivas (Roivainen), elinvuodet olivat 

historian tietojen mukaan s. noin 1683 ja k. 15.11.1750. Lauri Roivas 

tunnetaan erityisesti ”Isovihan” aikaan (1713-1721) sissiosaston johtajana ja 

Venäjän puolelle suuntautuvien hävitysretkien johtajana Laatokan Karjalassa 

ja Ilomantsin sunnassa.  ”Pikkuvihan” (1741-1743) aikaisena 

talonpoikaispäällikkönä ja sissinä. Hänet tunnetaan erityisesti 

neuvokkuudestaan sissitoiminnassa ja osallistumisesta Öllölän taisteluun 

vuonna 1742. Hän asui Ilomantsin Eimisjärvellä ja toimi maanviljelijänä ennen 

sotaa. Hänen kotitalonsa tuhoutui todennäköisesti vuonna 1741 alkaneessa 

Hattujen sodassa. Hänen puolisonsa oli Valpuri Sillanen.  

Lauri Roivaan polku on mielenkiintoinen ja historiallisesti merkittävä 

luontopolku Ilomantsissa. Se kytkeytyy alueen sotahistoriaan ja erämaiseen 

luontoon. Reitin tiedot: Sijainti – Ilomatsin itäosa, lähellä valtakunnan rajaa. 

Polku alkaa useimmiten Ryökänkosken pysäköintialueelta tai sen 

läheisyydestä. Pituus: Noin 4-5 km, riippuen tarkasta reittivalinnasta, osa 

reitistä on rengasreittiä. Vaikeusaste: Keskivaikea. Reitti kulkee metsäpoluilla, 

joissa on jonkin verran korkeuseroja ja juurakoita, mutta se on lyhyytensä 

vuoksi helposti saavutettavissa. Historia ja teema: Polku on nimetty 

Ilomantsilaisen sotaveteraani ja erämies Lauri Roivaan mukaan. Roivas toimi 

mm. kaukopartiomiehenä toisen maailmansodan (1939-1945) aikaan. 

Sotahistoria: Reitin varrella on useita infokylttejä, jotka kertovat jatkosodan 

aikaisista tapahtumista, kuten Ryökänkosken taisteluista ja partioinnista 

rajaseudulla. Erätunnelmaa: Polku esittelee aitoa Pohjois-Karjalaista 

metsäluontoa, vanhoja metsiä ja kirkasvetisiä vesiä. 

Sissipolku 

Sissipolku on katu- ja reittinimi Ilomantsin Pogostalla (keskustassa) se 

sijaitsee lähellä Parppeinvaaraa ja palvelee usein lähtöpisteenä tai osana 

laajempaa ulkoilureitistöä. 

 

Lauri Roivas 

Lauri Roivas (1811-1886) tunnetaan merkittävänä Ilomantsilaisena 

runonlaulajana. Hänen nimensä ja perintönsä liittyvät vahvasti 

Parppeinvaaran runokylään ja siellä sijaitsevaan Runonlaulajan pirttiin. 

 

 


